青浦区财政局关于本区公务卡制度执行和现金使用有关问题的通知
各镇，各区级主管预算单位、街道办事处：
为进一步完善公务卡制度，减少公务支出现金支付结算，提高公务支出使用透明度，根据中共中央、国务院《党政机关厉行节约反对浪费条例》和市委办公厅、市府办公厅《关于进一步完善本市公务卡制度 切实减少现金使用的实施意见》的有关要求，现就我区执行公务卡制度和现金使用作如下规定。
一、关于《上海市预算单位公务卡强制结算目录》（以下简称“公务卡目录”）的执行。严格执行公务卡目录，凡公务卡目录规定的公务支出项目，除按规定实行财政直接支付和符合现金目录的支出外，要按规定使用公务卡结算。原使用转账方式结算的，如具备公务卡结算条件，应调整为使用公务卡结算。确需使用转账方式结算的，应按照相关规定通过单位账户转账至商品和劳务供应者或用款单位，原则上通过个人先行垫付，报销时转账至个人账户的方式不确认为转账方式，年度考核中予以扣分。
二、关于《上海市预算单位现金结算目录》（以下简称“现金目录”）的执行。严格执行现金目录，除现金目录的支出项目外，确实不能使用公务卡及转账结算的，按照规定报批后可使用现金结算，但不得作为单位现金扣减项，如发现上述情况，年度考核中予以扣分。
三、其他需要说明的情况。一是公务机票须使用公务卡在政府采购机票管理网站或规定渠道购买。二是使用公务卡进行公务支出后，须通过信息系统下载消费明细后还款。报销人应当同时提供报销凭证（发票）和银行卡付款单据（银行卡签购单，俗称“POS小票”），个人签名后按照单位财务报销程序审批，与供应商、银行信息核对无误后办理报销，单位财务人员应当将上述报销单证作为原始凭证一并登记入账。三是非编人员工资、相对固定的劳务提供人员报酬发放，可以参照工资统发的方式，委托开户银行批量发放，不得采取转账至经办人，再由经办人发放至相关人员的方式。
                             青浦区财政局

                           2018年5月25日